ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG LẠC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  429/TTr-UBND Đồng Lạc, ngày 02  tháng 5 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị không sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn

2023-2025, chuyển sang sắp xếp giai đoạn 2026-2030 do có yếu tố đặc thù

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã Đồng Lạc

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của ĐVHC và phân loại ĐVHC đã được sửa

đổi, bổ sung một số điều theo Nghị quyết số 27/2022/UBTVQH15 ngày

21/9/2022;

Căn cứ Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 ngày 12/7/2023 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-

2030;

Căn cứ Phương án số 72/PA-UBND ngày 02/02/2024 của UBND tỉnh về

sắp xếp tổng thể ĐVHC cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2025;

Căn cứ Công văn số 2291/BNV-CQĐP ngày 25/4/2024 của Bộ Nội vụ về

một số lưu ý khi xây dựng và trình Đề án sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã giai

đoạn 2023-2025;

Căn cứ Công văn số 764/SNV-XDCQ ngày 26/4/2024 của Sở Nội vụ tỉnh

về việc HĐND cấp huyện, cấp xã thông qua chủ trương sắp xếp ĐVHC.

UBND xã trình HĐND xã cho ý kiến về đề nghị không sắp xếp đơn vị hành

chính cấp xã giai đoạn 2023-2025, chuyển sang sắp xếp giai đoạn 2026-2030 do

có yếu tố đặc thù theo quy định tại Điều 3, Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 (có

dự thảo đề án kèm theo).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đại biểu HĐND xã;

- TT Đảng uỷ, HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: Hồ sơ, VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Huy Tưởng

		ct_donglac_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-05-03T07:39:20+0700

		donglac_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-05-03T09:14:38+0700